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O RESPONSÁVEL DEVERÁ LER OS TEXTOS PARA O ALUNO E PEDIR QUE LOCALIZEM NOS TEXTOS 

AS REPOSTAS. 

 

 

DATA 03 À 14/8 

 

PROF. HELENICE E MIRIAM  

 

 2ºANO A ,B 

 

UNIDADE TEMÁTICA 

 

Leitura/escuta (compartilhada e 

autônoma)  

 

 

 

ATIVIDADES 

 

PÁGINAS 

 

 

 

 

OBJETO DE 

CONHECIMENTO 

 

  

 

Estratégia de leitura  

 

 

2.A 

 

2.B 

 

2.A 

 

2.B 

 

2.A 

 

2.B 

 

 

 

192 

 

193 

 

198 

 

 

 

203 

 

205 

 

 

 

 

 

 

 

HABILIDADES 

  

(EF15LP03) Localizar informações 

explícitas em textos de diferentes 

gêneros textuais, em situações 

significativas de leitura.  

 



                                                                        UME PEDROII                                  

  

 

https://youtu.be/vv7Q8uv219A 

https://youtu.be/REeJ8e70yQg 

 

 

https://youtu.be/vv7Q8uv219A
https://youtu.be/REeJ8e70yQg

