

UME PEDROII



DATA 03 À 14/8		PROF. HELENICE E MIRIAM	2°ANO A ,B	
UNIDADE TEMÁTICA	Leitura/escuta (compartilhada e autônoma)		ATIVIDADES	PÁGINAS
	Estratégia de leitura			
			2.A	192
			2.B	193
OBJETO DE CONHECIMENTO			2.A	198
	(DD151D02) 1 1		2.B	
	(EF15LP03) Localizar informações explícitas em textos de diferentes gêneros textuais, em situações	2.A	203	
HABILIDADES	_	icativas de leitura.	2.B	205

O RESPONSÁVEL DEVERÁ LER OS TEXTOS PARA O ALUNO E PEDIR QUE LOCALIZEM NOS TEXTOS AS REPOSTAS.



UME PEDROII



https://youtu.be/vv7Q8uv219A

https://youtu.be/REeJ8e70yQg